
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 322 

   1η τροποποίηση της υπ’ αρ. 114/15.02.2023 πρά-
ξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νο-
σοκομείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ», με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “ΑΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), 

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39178/10.04.2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νο-
σοκομείου Πειραιά “ΤΖΑΝΕΙΟ”» (Β’ 1253) και του Οργα-

νισμού του ΔΙΕΚ του Νοσοκομείου (β.δ. 98/1973, Α’ 28), 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2) Την υπ’ αρ. 164/21.03.2023 (Γ’ 1130) απόφαση περί 
διορισμού του μονίμου υπαλλήλου Πρασόδα Κωνστα-
ντίνου, σε θέση κατηγορίας ΔΕ και κλάδου - ειδικότητας 
Τεχνικού (Οικοδόμου-Κτίστη).

3. Την υπ’ αρ. 11008/16.08.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143),

4. Την υπ’ αρ. 114/15.02.2023 πράξη του Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» «Αντιστοίχιση 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Γενικού 
Νοσοκομείου Πειραιά ’’ΤΖΑΝΕΙΟ’’ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1454), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοι-
χεία Υ4α/οικ.39178/10.04.2012 κοινή υπουργική από-
φαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά 
“ΤΖΑΝΕΙΟ”» (Β’ 1253), με τους οριζόμενους στο Παράρ-
τημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5149

58597

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ

4 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ
ΠΕ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ
ΕΣΥ

4

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΧΗΜΕΙΑΣ - 
ΒΙΟΧΗΜΕΙΑΣ - 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ
11

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 3

ΠΕ
ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ

ΠΕ ΒΙΟΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 7

ΠΕ
ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΗΣ

1
ΠΕ

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΩΝ 1

ΠΕ
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΩΝ

4
ΠΕ

ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ
ΠΕ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ 4

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.22 18:01:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58598 Τεύχος B’ 5149/22.08.2023

ΠΕ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

16
ΠΕ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
ΠΕ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
16

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

32
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
32

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE- HARDWARE)
2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 7 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 7

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

5
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
5

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

23
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
23

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ -
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ

13
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ -

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ
13

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

1

ΤΕ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 3
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ
3

ΤΕ ΟΠΤΙΚΗΣ 1
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΟΠΤΙΚΗΣ

(ΟΡΘΟΠΤΙΣΤΩΝ)
1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ
(Στο σύνολο των θέσεων 

περιλαμβάνονται 
28 θέσεις στις οποίες 

υπηρετούν υπάλληλοι 
του κλάδου ΔΕ Βοηθών 

Νοσηλευτών, ίδιας 
ειδικότητας από τον 

διορισμό τους (ελλείψει 
υποψηφίων του κλάδου 

ΤΕ Νοσηλευτικής, 
ίδιας ειδικότητας). 
Οι ανωτέρω θέσεις 
με την αποχώρηση 
των υπηρετούντων 

παραμένουν στον κλάδο 
ΤΕ Νοσηλευτικής.

341 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 341

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

8
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ

ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ

ΥΓΕΙΑΣ
8



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58599Τεύχος B’ 5149/22.08.2023

ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 12 ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 12

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
17

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

17

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 8
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE Ή HARDWARE )
3

ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

1
ΤΕ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΤΕ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
1

ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
27

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

27

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ

11

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - 
ΕΜΦΑΝΙΣΤΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

11

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ

8
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟΥ 8

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 6
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 6

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

40
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 41

ΔΕ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

80
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
80

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 8 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 8

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

3 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
3

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 44 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ - ΥΠΟΔΗΣΗΣ 1

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 5

ΔΕ
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 

ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ
1

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 5

ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 4

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 5

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58600 Τεύχος B’ 5149/22.08.2023

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ - 

ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ - 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ

5
ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ - 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ - 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ

ΔΕ ΚΛΙΒΑΝΙΣΤΩΝ - 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΩΝ - 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΤΩΝ

5

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
71

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΘΑΛΑΜΟΥ 22

ΥΕ ΜΕΤΑΦΟΡΕΩΝ 
ΑΣΘΕΝΩΝ

49

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

23

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 12

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΥΠΟΔΟΧΗΣ

10

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

24

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ 6

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ
18

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

39

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΟΜΩΝ 25

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ ΣΚΕΥΩΝ
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

13

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΜΑΓΕΙΡΕΙΩΝ

1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
4

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

5
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58601Τεύχος B’ 5149/22.08.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

[δεσμεύει μία (1) κενή 
οργανική θέση του 

υφιστάμενου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων]

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
[δεσμεύει μία (1) κενή 

οργανική θέση του 
υφιστάμενου κλάδου 

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων]

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ
1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

*ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

8
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
8

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
1

* Οι τρεις (3) θέσεις του κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων δεσμεύουν κενές οργανικές θέσεις του ίδιου κλάδου και κατηγο-
ρίας που με το νέο προσοντολόγιο θα αντιστοιχηθούν ως διοικητικού-λογιστικού ενώ οι άλλες πέντε (5) προέρχονται από τον 
προσωρινό κλάδο ΔΕ Βοηθητικού Υγειονομικού Προσωπικού που δεσμεύει θέσεις του κλάδου ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού 
Προσωπικού με ειδικότητα ΥΕ Μεταφορέων Ασθενών.

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.39178/10.04.2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά “ΤΖΑΝΕΙΟ”» (Β’ 1253), οι οποίες περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με 
το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΤΑ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι 
την πλήρωσή τους: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρι.θμός θέσεωυ

ΠΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 7Κ/2022) 7

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 7Κ/2022 ΚΤΛ) 52

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (7Κ/2022, Ν. 2643/1998) 15

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ (5Κ/2015) 1

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
(ΠΑΛΙΕΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν.2643/98, 2Κ/2019)

9

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ-ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ (ΜΕΤΑΤΑΞΗ) 1

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες,  καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Υ4α/οι.κ.39178/10.04.2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58602 Τεύχος B’ 5149/22.08.2023

Γενικού Νοσοκομείου Πειραιά “ΤΖΑΝΕΙΟ”» (Β’ 1253) και τον Οργανισμό του ΔΙΕΚ του Νοσοκομείου (β.δ. 98/1973, 
Α’ 28), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Πα-
ραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

Α. ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 80 ΤΟΥ Ν. 3528/2007 (Α’ 26) 
ΜΕ ΒΑΘΜΟ 1ο

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 1

ΕΙΔΙΚΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 80 ΤΟΥ Ν. 3528/2007 (Α’ 26)
ΜΕ ΒΑΘΜΟ 2ο

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 1

ΕΙΔΙΚΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ, ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΕΝΟΣ ΕΤΟΥΣ, ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 7 (παρ.10) ΤΟΥ Ν. 3329/2005

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΜΜΙΣΘΗΣ ΕΝΤΟΛΗΣ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 2

Β. ΘΕΣΕΙΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 25 ΤΟΥ Ν. 1397/1983

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΙ ΙΑΤΡΟΙ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΕΣΥ (ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ) 193

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ18 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ (ΔΙΕΚ) 1

ΠΕ14 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ(ΔΙΕΚ) 1

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
(το ανωτέρω προσωπικό έχει ενταχθεί σε προσωρινό κλάδο και δεσμεύει 

κενές οργανικές θέσεις του κλάδου ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού 
Προσωπικού μέχρι την αποχώρησή του)

3

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
(το ανωτέρω προσωπικό έχει ενταχθεί σε προσωρινό κλάδο και δεσμεύει 

κενές οργανικές θέσεις του κλάδου ΥΕ Βοηθητικού Υγειονομικού 
Προσωπικού μέχρι την αποχώρησή του)

2

Δ. ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟΙ ΙΑΤΡΟΙ ΤΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΕΣΥ (ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ) 6



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58603Τεύχος B’ 5149/22.08.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

ΤΕ ΑΣΥΡΜΑΤΙΣΤΩΝ 1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 16 Αυγούστου 2023

Ο Διοικητής κ.α.α. 
Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΕΡΩΝΥΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58604 Τεύχος B’ 5149/22.08.2023

*02051492208230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


